



Folketingets Finansudvalg  
Christiansborg  
1240 København K

**Kulturministeren**

Kulturministeriet  
Nybrogade 2  
1203 København K

Tlf. : 33 92 33 70  
Fax : 33 91 33 88  
E-mail : [min@kum.dk](mailto:min@kum.dk)  
Web : [www.kum.dk](http://www.kum.dk)

17. april 2007

Hermed fremsendes svar på spørgsmål nr. 10 (§ 21 - bilag ), vedrørende Akt 100 Tips- og lottomidler, kulturelle formål, stillet af Finansudvalget den 11. april 2007.

Brian Mikkelsen

**Spørgsmål nr. 10**

(§ 21 - bilag ), Akt 100 Tips- og lottomidler, kulturelle formål  
Skrivelse af 11. april 2007

Svar til Finansudvalget fra kulturministeren.

**Spørgsmål:**

”Ministerens bedes redegøre for bevillingsudviklingen til Det Danske Kulturinstitut og herunder for hvorfor bevillingerne til institutterne i Damaskus og Athen er flyttet til kulturudvekslingspuljen?”

**Svar:**

Det Danske Kulturinstitut formidler kulturudveksling mellem Danmark og udlandet. Det sker gennem hovedkontoret i København og dets afdelinger i p.t.: Benelux, Estland, Letland, Litauen, Polen, Storbritannien, Rusland, Tyskland, Ungarn og Kina.

Bevillingen til Det Danske Kulturinstitut overgik i 2002 fra Finansloven til tipsaktstykket. Bevillingen har været som følger:

Tipsbevilling til Det Danske Kulturinstitut i mio. kr. (årets priser)

	2002	2003	2004	2005	2006	2007
Det Danske Kulturinstitut	11,2	11,2	11,2	12,2	12,4	14,5

I 2004 blev der desuden givet 650.000 kr. til opstart af nyt kulturinstitut i Beijing på særligt aktstykke.

I 2005 blev tilskuddet forhøjet med 1,0 mio. kr. til drift af det nye kulturinstitut i Beijing.

Fra 2006 pris- og lønreguleres tilskuddet.

I 2007 foreslås tilskuddet forhøjet med 1,0 mio. kr. til drift af nyt kulturinstitut i Rio de Janeiro og med 0,8 mio. kr. til en central pulje hos kulturinstitutet, som de enkelte institutter i udlandet kan søge til særlige aktiviteter. Der foreslås desuden ydet et særligt tilskud på 0,5 mio. kr. til etablering af det nye kulturinstitut i Rio de Janeiro

*De danske institutter i Athen og Damaskus:*

De danske institutter i Athen og Damaskus er ikke en del af Det Danske Kulturinstitut.

Det Danske Institut i Damaskus har til formål af fremme studiet af den islamiske verden som helhed, at fremme og udvikle kulturelle forbindelser mellem Danmark og den arabiske verden og medvirke til øget formidling til det danske samfund om forholdene i den moderne arabiske verden.

Det danske Institut i Athen har til formål at fremme forskning, undervisning og kulturformidling inden for Grækenlands og Middelhavslandenes arkæologi, historie, sprog, litteratur, billedkunst, arkitektur og kulturtraditioner.

Bevillingerne til de danske institutter i Athen og Damaskus er på tipsaktstykket for

2007 overgået til puljen International kulturudveksling. Puljen anvendes til at finansiere Kulturministeriets og Udenrigsministeriets fælles aktiviteter til fremme af kulturudvekslingen mellem Danmark og udlandet.

De kulturudvekslingsaktiviteter, der gennem de senere år er foregået på institutterne, har haft varierende gennemslagskraft. Som led i en øget koordinering af Danmarks internationale kulturudveksling ønsker Kulturministeriet at få institutterne med i det gode netværk, der i dag er blevet etableret mellem ambassaderne og de faglige centre i Kunststyrelsen. Kulturministeriet ønsker således at øge samarbejdet mellem institutterne, de faglige centre i Danmark og institutternes samarbejdspartnere i lokalmiljøet.

Kunststyrelsen regner dog med at give institutterne et mindre beløb årligt, som de kan disponere til løbende mindre udgifter til foredrag mm (a la ambassadernes rådighedsbeløb). Herudover ønsker Kunststyrelsen at tilskynde institutterne til at tænke mere strategisk og langsigtet, således at der snarere gennemføres større vellykkede arrangementer, end mange meget små, som det er i dag.

Det er Kulturministeriets vurdering, at en sådan mere fokuseret aktivitet vil sikre større effekt af institutternes bevilling.